1

REQUERIMENTO Nº          , DE 2015

 Requeiro, nos termos do art. 332, § 1º, do Regimento Interno do

Senado Federal, a continuidade da tramitação dos seguintes projetos

relacionados:

PLC 130/2009 – Dispõe sobre a aplicação de provas e a atribuição de frequência
a alunos impossibilitados de comparecer à escola, por motivos de liberdade de
consciência e de crença religiosa.

PLS 581/2007 – Altera a Lei nº 8.036, de 11 de maio de 1990, que "dispõe sobre o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço, e dá outras providências".

PLS 466/2009 - Modifica a Lei nº 8.036, de 11 de maio de 1990, que dispõe sobre
o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS, para autorizar os titulares de
contas a aplicarem até 10% (dez por cento) de seu saldo em fundos de
investimento que aplicam seus recursos em projetos de exploração de petróleo,
gás natural e outros hidrocarbonetos líquidos situados na área do pré-sal.

 Sala das Sessões,

Senador PAULO PAIM

S
F

/
1

5
6

9
6

.
2

9
3

4
9

-
1

1

2

(Continuação do Requerimento que objetiva o desarquivamento dos seguintes
projetos: PEC 45/2009; PLC 130/2009; PLS 581/2007 e PLS 466/2009)

SENADOR ASSINATURA

 Para todos os
projetos
relacionados.

 Para todos os
projetos
relacionados.

 Para todos os
projetos
relacionados.

 Para todos os
projetos
relacionados.

 Para todos os
projetos
relacionados.

 Para todos os
projetos
relacionados.

 Para todos os
projetos
relacionados.

 Para todos os
projetos
relacionados.

 Para todos os
projetos
relacionados.

  Para todos os
projetos
relacionados.

S
F

/
1

5
6

9
6

.
2

9
3

4
9

-
1

1

3

(Continuação do Requerimento que objetiva o desarquivamento dos seguintes
projetos: PEC 45/2009; PLC 130/2009; PLS 581/2007 e PLS 466/2009)

SENADOR ASSINATURA

 Para todos os
projetos
relacionados.

 Para todos os
projetos
relacionados.

 Para todos os
projetos
relacionados.

 Para todos os
projetos
relacionados.

 Para todos os
projetos
relacionados.

 Para todos os
projetos
relacionados.

 Para todos os
projetos
relacionados.

 Para todos os
projetos
relacionados.

 Para todos os
projetos
relacionados.

 Para todos os
projetos
relacionados.

 Para todos os
projetos
relacionados.

S
F

/
1

5
6

9
6

.
2

9
3

4
9

-
1

1

4

(Continuação do Requerimento que objetiva o desarquivamento dos seguintes
projetos: PEC 45/2009; PLC 130/2009; PLS 581/2007 e PLS 466/2009)

SENADOR ASSINATURA

 Para todos os
projetos
relacionados.

 Para todos os
projetos
relacionados.

 Para todos os
projetos
relacionados.

 Para todos os
projetos
relacionados.

 Para todos os
projetos
relacionados.

 Para todos os
projetos
relacionados.

 Para todos os
projetos
relacionados.

 Para todos os
projetos
relacionados.

 Para todos os
projetos
relacionados.

 Para todos os
projetos
relacionados.

 Para todos os
projetos
relacionados.

S
F

/
1

5
6

9
6

.
2

9
3

4
9

-
1

1

5

S
F

/
1

5
6

9
6

.
2

9
3

4
9

-
1

1